Nº 246, sexta-feira, 19 de dezembro de 201456 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014121900056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 679, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

Exonerar, a pedido, o servidor EDUARDO ALBUQUER-
QUE SANT'ANNA, código 48149, do cargo em comissão de As-
sessor do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo Lamego
Pertence, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 680, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora SILVIA PEREZ LUCAS
OLIVEIRA, código 9365, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
do cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. De-
sembargador Convocado Marcelo Lamego Pertence, Nível CJ-3.

2 - Nomear a servidora SILVIA PEREZ LUCAS OLIVEI-
RA, código 9365, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Desembargador
Convocado Marcelo Lamego Pertence, Nível CJ-3.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

PORTARIA Nº 105, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta nº 3/2007, no
ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET.GP.Nº 19/2013, alterado pelo
ATO.GDGSET.GP Nº 820/2013, e tendo em vista o constante do
processo TST - nº 505.349/2014-3, resolve:

1 - Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho
da 19ª Região, a servidora ALINE PIRES SANTOS SOUZA, código
55680, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do Quadro de Pes-
soal da Secretaria desta Corte.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS
LEVENHAGEN

ATO Nº 777, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 100, de
17/12/2014, da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios
Individuais, resolve:

1 - Dispensar o servidor ANDRE GUSTAVO MAGNO LUS-
TOSA, código 47704, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
encargo de substituto legal e eventual do titular da função comis-
sionada de Supervisor da Seção de Pautas e Acórdãos, Nível FC-5, da
Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II Es-
pecializada em Dissídios Individuais.

2 - Dispensar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, có-
digo 45700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do encargo de
substituta legal e eventual do titular da função comissionada de Su-
pervisor da Seção de Processamento de Ações Originárias, Nível FC-
5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Subseção II
Especializada em Dissídios Individuais.

3 - Designar a servidora RAQUEL FERREIRA LIMA, có-
digo 45700, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o
encargo de substituta do titular da função comissionada de Supervisor
da Seção de Pautas e Acórdãos, Nível FC-5, da Tabela de Funções
Comissionadas da Secretaria da Subseção II Especializada em Dis-
sídios Individuais, em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou
eventuais.

4 - Designar o servidor ANDRE GUSTAVO MAGNO LUS-
TOSA, código 47704, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer o encargo de substituto do titular da função comissionada de
Supervisor da Seção de Processamento de Ações Originárias, Nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria da Sub-
seção II Especializada em Dissídios Individuais, em seus afastamen-
tos e impedimentos legais e/ou eventuais.

5 - Designar o servidor ELIAKIM PEREIRA GONÇALVES,
código 53381, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para subs-
tituir o titular da função comissionada de Supervisor da Seção de
Pautas e Acórdãos, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas
da Secretaria da Subseção II Especializada em Dissídios Individuais,
no período de 12 a 21 de janeiro de 2015.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 778, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 119, de
17/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

1 - Dispensar o servidor PEDRO ALVES DE CARVALHO
ROCHA FILHO, código 57086, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido
para esta Corte, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2,
da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr.
Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro.

2 - Designar o servidor PEDRO ALVES DE CARVALHO
ROCHA FILHO, código 57086, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região-RS, removido
para esta Corte, para exercer a função comissionada de Assistente 3,
Nível FC-3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro, em vaga decorrente
da dispensa da servidora Natália Porto Resende.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 779, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 68, de
16/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa;

considerando o constante do memorando nº 103, de
17/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora FRANCIMAR PEREI-
RA FERREIRA DA SILVA, código 34822, Auxiliar de Educação,
requisitada da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal,
da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa.

2 - Designar a servidora FRANCIMAR PEREIRA FER-
REIRA DA SILVA, código 34822, Auxiliar de Educação, requisitada
da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio
Mascarenhas Brandão, em vaga decorrente da dispensa da servidora
Priscila Rubiatânia da Silva.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 780, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

S E C R E TA R I A

ATO Nº 775, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 66, de
12/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Côr-
rea;

considerando o constante do Processo TST nº 505.349/2014-
3, resolve:

1 - Dispensar a servidora ALINE PIRES SANTOS SOUZA,
código 55680, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função
comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de Funções
Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Cor-
rêa, com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2014.

2 - Designar a servidora JULIA CANTANHEDE FLORES,
código 57273, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Tabela de
Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Lelio
Bentes Corrêa, em vaga decorrente da dispensa da servidora Aline
Pires Santos Souza.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 776, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 81, de
17/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Marcelo Lamego Pertence, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, a servidora MAGDA WALQUIRIA
FERREIRA DA SILVA, código 30082, Datilógrafa, requisitada do
Departamento de Polícia Federal, da função comissionada de As-
sistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo Lamego
Pertence.

2 - Designar a servidora MAGDA WALQUIRIA FERREIRA
DA SILVA, código 30082, Datilógrafa, requisitada do Departamento
de Polícia Federal, para exercer a função comissionada de Assistente
5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do
Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Marcelo Lamego Pertence, em
vaga anteriormente ocupada pela servidora Cristina Barboza Vieira de
Albuquerque.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

Nº 246, sexta-feira, 19 de dezembro de 2014 57ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014121900057

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

considerando o constante do memorando nº 117, de
18/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, resolve:

Dispensar o servidor DIEGO CARVALHO CURCINO, có-
digo 50020, Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função co-
missionada de Assistente 6, Nível FC-6, da Tabela de Funções Co-
missionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Márcio Eurico Vitral
Amaro, com efeitos a contar de 19 de dezembro de 2014.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 781, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2014

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 100, de
11/12/2014, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Cláudio Mascarenhas
Brandão;

considerando o constante do memorando nº 33, de
17/12/2014, da Coordenadoria de Recursos, resolve:

1 - Dispensar, a pedido, o servidor ANTONIO DE PADUA
ARAUJO MEDEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Ad-
ministrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da
Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Cláudio Mascarenhas Brandão.

2 - Designar o servidor ANTONIO DE PADUA ARAUJO
MEDEIROS, código 14991, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, da
Tabela de Funções Comissionadas da Coordenadoria de Recursos, em
vaga decorrente da dispensa do servidor José Itamar Soares da Sil-
va.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO